EDITAL Nº 022 /2016 – COPESE-UFT, DE 15/06/16

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO

CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 2016-3

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Comissão Permanente de

Seleção (COPESE) torna público o resultado final e homologação do resultado final da Seleção

Simplificada para provimento de vagas no cargo de Professor Substituto 2016-3, objeto do Edital nº

017/2016, de 12 de maio de 2016.

1- DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 1:Licenciatura em Física

Área / Disciplina: Didática e Formação de Professores/ Seminários Interdisciplinares IV/ Estágio Supervisionado III/  Probabilidade e

Estatística.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUIZ GUSTAVO FERNANDES  SANTOS 5,75 0,00 6,00 11,75 1ª

LÍDIA CRUZ DE ARAÚJO 4,25 0,05 5,74 10,04 2ª

KAMILLA VENTURA DA SILVA 4,50 0,05 3,46 8,01 3ª

Código 2: Medicina Veterinária

Área / Disciplina: Doenças Infecto -  Contagiosas I/ Doenças Infecto -Contagiosas II/Higiene Animal (Zootecnia).

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

AURICELIO ALVES DE MACEDO 4,50 1,95 4,38 10,83 1ª

Código 3: Tecnologia em Logística

Área / Disciplina: Gestão de Pessoas/ Fundamentos da Logística/ Embalagem e Unitização/ Introdução  à Gestão de Projetos

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MICHELLE ANDRADE FERREIRA 3,00 0,40 4,92 8,32 1ª

Código 4: Gestão de Cooperativas

Área / Disciplina: Cooperativas Populares e Economia Solidária II/Sistemas de Informação Aplicada a Gestão de Cooperativas/Educação

Cooperativista I/Educação Cooperativista II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WELISON PORTUGAL DE SOUZA 3,50 0,05 3,38 6,93 1ª

Câmpus: ARRAIAS

Código 5: Matemática

Área / Disciplina: Matemática Básica/Geometria Analítica/ Cálculo Numérico/ Física I/ Física II/ Física III.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

                                                                  | 77016-524 | Palmas/TO

                    (63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RONE MARADONA BATISTA DE FIGUEREDO 3,75 0,00 3,88 7,63 1ª

ELISÂNGELA GONÇALVES TAVEIRA 4,00 0,00 3,00 7,00 2ª

Câmpus: GURUPI

Código 10: Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia

Área / Disciplina: Fundamentos Genéticos em Biotecnologia/Genética Aplicada/Biotecnologia de Biomassa/Inglês Instrumental/Biologia

Celular.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

IGOR ALMEIDA LIMA 4,50 3,45 4,30 12,25 1ª

. Câmpus: MIRACEMA

Código 7: Pedagogia

Área / Disciplina: Sociedade, Cultura e Educação/Sociologia da Educação/Antropologia e Educação.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAFAEL LEAL MATOS 4,84 0,00 5,46 10,30 1ª

HANNA BRITO HOLANDA SOARES 3,04 0,00 3,75 6,79 2ª

. Código 8: Serviço Social

Área / Disciplina: Trabalho e Sociabilidade/Economia Política/Política Social/Movimentos Sociais/Estágio em Serviço Social

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ÉDNA SANTOS CASTRO 6,00 0,00 6,00 12,00 1ª

DALSIZA CLÁUDIA MACEDO COUTINHO 3,50 0,00 3,75 7,25 2ª

Câmpus: PALMAS

Código 11: Ciências da Computação

Área / Disciplina: Cálculo Diferencial e Integral I/Cálculo Numérico/Matemática Discreta.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RONEY FELICIANO DA SILVA 4,50 0,00 5,50 10,00 1ª

Código 12: Comunicação Social

Área / Disciplina: Radiojornalismo/Cultura, Estética e Mídia/Jornalismo e Cidadania.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DEYVISON BEZERRA VELOSO 3,40 0,10 4,27 7,77 1ª

Código 13: Direito

Área / Disciplina: Direito Civil-Obrigações / Direito Econômico/ Projeto de Pesquisa/ Monografia Final

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CHRISTIANE DE HOLANDA CAMILO 4,50 1,45 3,38 9,33 1ª

LEANDRO FINELLI HORTA VIANNA 4,50 0,70 3,25 8,45 2ª

Código 15 Enfermagem

Área / Disciplina: Fundamentos de Enfermagem/Ações ambulatoriais e hospitalares/ Técnicas básicas do cuidado em Enfermagem..

Candidato Notas Classificação

Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELISANGELA APARECIDA GONÇALVES

FRAGA
5,59 4,35 5,31 15,25 1ª

Código 16: Enfermagem

Área / Disciplina: Semiologia/Fundamentos de Enfermagem/Cuidados Especiais nos Ciclos de vida

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DANYELLA DA SILVA ALENCAR COSTA 4,75 0,50 5,92 11,17 1ª

TARCYLLA GOMES CAMPOS 5,70 0,00 4,46 10,16 2ª

WANDERSON DE MACÊDO ATAÍDES 3,00 0,00 4,76 7,76 3ª

Código 17: Enfermagem

Área / Disciplina: Saúde e Segurança do Trabalhador/ Estágio Supervisionado nas Especialidades/ Estágio Supervisionado em Gerenciamento

da Alta Complexidade/Estágio Supervisionado em UTI.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SANDRA ERLEISE SANTOS LIMA BARROS 3,00 0,60 3,92 7,52 1ª

Código 18: Enfermagem

Área / Disciplina: Saúde e Segurança do Trabalhador/ Estágio Supervisionado nas Especialidades/ Estágio Supervisionado em Gerenciamento

da Alta Complexidade/Estágio Supervisionado em UTI.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

THÁSSIA RIBEIRO DA PAIXÃO 5,25 0,60 5,00 10,85 1ª

DYANNA GOMES CARDOSO 4,75 0,80 4,25 9,80 2ª

Código 19:Engenharia de Alimentos

Área / Disciplina: Álgebra Linear e Geometria Analítica/Cálculo II/Cálculo III/Cálculo Numérico

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WELLINGTON PEREIRA BRAZ 4,25 1,90 5,00 11,15 1ª

Código 20: Engenharia Elétrica

Área / Disciplina: Metodologia Científica/Práticas para Elaboração de Relatórios Técnicos/Inglês Instrumental/Seminários Científicos.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ARISVALDO DA SILVA SANTOS 5,50 2,30 3,58 11,38 1ª

ELIZANGELA DA ROCHA FERNANDES 5,25 0,00 3,25 8,50 2ª

RODRIGO VIEIRA DO NASCIMENTO 5,00 0,15 3,33 8,48 3ª

Código 23: Nutrição

Área / Disciplina: Estágio Supervisionado em Nutrição Social/Estágio Supervisionado em Internato Rural Integrado/Segurança Alimentar e

Nutricional/Alimentos Nutrientes e Nutrição.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAFAELLA LEMOS ALVES 5,00 1,95 5,29 12,24 1ª

Código 24:  Nutrição

Área / Disciplina: Morfologia Estrutural e do Desenvolvimento/Biofísica/Estudos morfológicos macroscópicos.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PRISCILA XAVIER DE ARAUJO 3,25 2,60 3,38 9,23 1ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 25: Ciências Sociais

Área / Disciplina: Sociologia I/Sociologia II/Estágio Supervisionado IV/Introdução a Metodologia de Pesquisa em Ciências Sociais.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIA LUCIA SILVA 5,00 0,40 4,00 9,40 1ª

Palmas, 15 de junho de 2016.

Márcio Silveira

Reitor